
 
 
De conformidad con lo previsto en el artículo 82 de la Ley del Mercado de Valores, Sacyr, S.A. 

comunica a esa CNMV la siguiente  

 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

 
 
 
 
En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 29 de marzo de  2012, con 
número de registro 160.924, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos detalle de las 
operaciones correspondientes al noveno trimestre de vigencia del citado contrato, (desde el 11 de 
abril de 2014 hasta el 11 de julio de 2014 ambos inclusive) de acuerdo con lo dispuesto en la 
Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la Circular 3/2007 de 19 de diciembre, de la Comisión 
Nacional del Mercado de Valores sobre contratos de liquidez. 
 

RESUMEN 

  TITULOS IMPORTE  
CAMBIO 
MEDIO 

Saldo inicial 8 T 300.000 1.066.441,44 
Compras 2.258.164 -10.690.840,96 4,734 
Ventas 2.139.180 10.291.365,58 4,811 
Saldo Actual 418.984 666.966,06   

  FECHA  OPERACIÓN  Nº TÍTULOS PRECIO EFECTIVO 
POSICIÓN   

A LA  
  MEDIO   FECHA 

  Inicial 8T         
  10-abr-2014       300.000

C 11-abr-2014 25.000 4,79141 -119.842,58 325.000
V 11-abr-2014 25.000 4,83484 120.822,75 300.000
C 14-abr-2014 42.500 4,65845 -198.082,75 342.500
V 14-abr-2014 25.000 4,67750 116.878,58 317.500
C 15-abr-2014 97.500 4,47936 -436.837,29 415.000
V 15-abr-2014 24.000 4,58510 109.979,92 391.000
C 16-abr-2014 20.000 4,39375 -87.911,11 411.000
V 16-abr-2014 45.000 4,47267 201.210,13 366.000
V 17-abr-2014 20.000 4,46025 89.178,51 346.000
C 22-abr-2014 2.500 4,66000 -11.656,35 348.500
V 22-abr-2014 32.500 4,65615 151.256,41 316.000
C 23-abr-2014 42.500 4,69461 -199.594,02 358.500
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V 23-abr-2014 42.500 4,71697 200.384,14 316.000
C 24-abr-2014 42.500 4,61647 -196.278,65 358.500
V 24-abr-2014 42.500 4,63192 196.777,14 316.000
C 25-abr-2014 30.000 4,59558 -137.934,13 346.000
V 25-abr-2014 22.500 4,62756 104.072,26 323.500
C 28-abr-2014 27.500 4,50700 -123.993,18 351.000
V 28-abr-2014 40.000 4,58494 183.325,33 311.000
C 29-abr-2014 17.500 4,67114 -81.784,84 328.500
V 29-abr-2014 25.000 4,70050 117.458,15 303.500
C 30-abr-2014 15.000 4,71083 -70.691,42 318.500
V 30-abr-2014 22.522 4,73213 106.532,47 295.978
V 2-may-2014 85.978 4,88075 419.479,31 210.000
C 5-may-2014 32.500 4,81597 -156.589,61 242.500
V 5-may-2014 10.000 4,88125 48.796,15 232.500
V 6-may-2014 26.000 4,89798 127.312,37 206.500
C 7-may-2014 30.000 4,78732 -143.663,59 236.500
V 7-may-2014 35.000 4,80164 168.021,71 201.500
C 8-may-2014 10.000 4,86250 -48.650,71 211.500
V 8-may-2014 17.000 4,94515 84.031,96 194.500
C 9-may-2014 25.000 4,79500 -119.910,45 219.500
V 9-may-2014 25.000 4,80500 120.089,51 194.500
C 12-may-2014 15.787 4,83138 -76.302,60 210.287
V 12-may-2014 32.500 4,86323 157.985,43 177.787
C 13-may-2014 15.000 4,89150 -73.401,83 192.787
V 13-may-2014 20.000 4,92813 98.530,23 172.787
C 14-may-2014 70.000 4,89943 -343.072,03 242.787
V 14-may-2014 77.787 4,92635 383.120,21 165.000
C 15-may-2014 183.754 4,70578 -865.021,41 348.754
V 15-may-2014 5.000 4,82860 24.130,19 343.754
C 16-may-2014 165.000 4,51201 -744.680,96 508.754
V 16-may-2014 132.000 4,55447 601.062,27 376.754
C 19-may-2014 32.500 4,41562 -143.565,23 409.254
V 19-may-2014 27.500 4,48818 123.375,00 381.754
C 20-may-2014 7.500 4,50300 -33.791,38 389.254
V 20-may-2014 17.500 4,52429 79.140,20 371.754
C 21-may-2014 7.500 4,44833 -33.381,32 379.254
V 21-may-2014 15.000 4,54767 68.181,78 364.254
C 22-may-2014 22.500 4,62789 -104.170,59 386.754
V 22-may-2014 17.313 4,68325 81.050,67 369.441
C 23-may-2014 7.500 4,65133 -34.904,04 376.941
V 23-may-2014 7.500 4,67533 35.050,59 369.441
V 26-may-2014 30.000 4,73109 141.862,82 339.441
C 27-may-2014 7.500 4,82500 -36.202,08 346.941
V 27-may-2014 27.500 4,88073 134.153,87 319.441
C 28-may-2014 12.500 4,77500 -59.719,47 331.941
V 28-may-2014 15.000 4,85500 72.786,46 316.941
C 29-may-2014 19.398 4,80087 -93.164,18 336.339
V 29-may-2014 94.911 4,83531 458.844,24 241.428
V 30-may-2014 35.000 4,92143 172.164,40 206.428



V 2-jun-2014 110.000 5,08112 558.808,45 96.428
C 3-jun-2014 18.938 5,01479 -95.011,68 115.366
V 3-jun-2014 18.938 5,11670 96.861,42 96.428
C 4-jun-2014 21.757 4,96522 -108.061,89 118.185
V 4-jun-2014 21.757 5,03309 109.455,20 96.428
C 5-jun-2014 20.000 5,01138 -100.274,70 116.428
V 5-jun-2014 20.000 5,06109 101.167,17 96.428
C 6-jun-2014 110.572 5,11421 -565.603,10 207.000
V 6-jun-2014 12.500 5,06600 63.297,17 194.500
C 9-jun-2014 30.000 5,26537 -158.010,75 224.500
V 9-jun-2014 30.000 5,26917 158.005,43 194.500
C 10-jun-2014 19.610 5,25346 -103.069,07 214.110
V 10-jun-2014 19.610 5,26123 103.123,87 194.500
C 11-jun-2014 20.000 5,09338 -101.914,93 214.500
V 11-jun-2014 20.000 5,09130 101.788,08 194.500
C 12-jun-2014 20.000 5,07600 -101.552,64 214.500
V 12-jun-2014 20.000 5,09125 101.791,86 194.500
C 13-jun-2014 25.000 5,02128 -125.587,19 219.500
V 13-jun-2014 25.000 5,05290 126.266,84 194.500
C 16-jun-2014 22.500 5,01531 -112.888,77 217.000
V 16-jun-2014 32.500 5,04517 163.904,41 184.500
C 17-jun-2014 50.500 5,06324 -255.798,86 235.000
V 17-jun-2014 40.000 5,07694 203.001,61 195.000
C 18-jun-2014 60.000 5,10183 -306.178,95 255.000
V 18-jun-2014 145.000 5,11031 740.820,82 110.000
C 19-jun-2014 42.500 5,10235 -216.932,78 152.500
V 19-jun-2014 52.500 5,12032 268.733,32 100.000
C 20-jun-2014 40.000 5,03306 -201.402,91 140.000
V 20-jun-2014 32.500 5,04885 164.026,46 107.500
C 23-jun-2014 43.500 4,88537 -212.623,63 151.000
V 23-jun-2014 10.000 4,97050 49.679,14 141.000
C 24-jun-2014 32.000 4,81515 -154.186,17 173.000
V 24-jun-2014 5.000 4,89450 24.459,62 168.000
C 25-jun-2014 48.454 4,79077 -232.225,83 216.454
V 25-jun-2014 32.865 4,82041 158.362,37 183.589
C 26-jun-2014 83.008 4,76732 -395.860,46 266.597
V 26-jun-2014 39.483 4,79221 189.146,02 227.114
C 27-jun-2014 47.500 4,68421 -222.560,55 274.614
V 27-jun-2014 47.500 4,70218 223.307,09 227.114
C 30-jun-2014 65.886 4,65884 -307.040,58 293.000
V 30-jun-2014 10.000 4,74900 47.479,05 283.000
C 1-jul-2014 90.000 4,56601 -411.092,98 373.000
V 1-jul-2014 42.500 4,58899 194.962,17 330.500
V 2-jul-2014 75.016 4,69333 351.916,67 255.484
C 3-jul-2014 31.000 4,74645 -147.194,00 286.484
V 3-jul-2014 31.000 4,77494 147.964,26 255.484
C 4-jul-2014 52.500 4,67562 -245.584,90 307.984
V 4-jul-2014 10.000 4,73975 47.376,62 297.984
C 7-jul-2014 58.500 4,55019 -266.314,65 356.484



C 8-jul-2014 77.500 4,35752 -337.820,07 433.984
V 8-jul-2014 25.000 4,42180 110.496,29 408.984
C 9-jul-2014 17.500 4,32343 -75.694,30 426.484
V 9-jul-2014 15.000 4,39017 65.824,29 411.484
C 10-jul-2014 50.500 4,23202 -213.801,76 461.984
V 10-jul-2014 50.500 4,22058 213.048,25 411.484
C 11-jul-2014 32.500 4,35977 -141.755,06 443.984
V 11-jul-2014 25.000 4,37160 109.246,54 418.984
 
Madrid, 14 de julio de 2014 
 


